ACTA DE APERTURA DE PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y VIDRIO
TEMPLADO, MAMPARAS CON SISTEMAS PROYECTANTES Y VENTANAS DE ATENCION  INCLUYE
MATERIALES A TODO COSTO (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS) PARA LA META
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVI-CIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,
DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO" CON CUI: 2271151

AS-SM-7-2024-MDH/A-CS-1
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO

En el Distrito de Huarocondo, Provincia de Anta, siendo las 09:00 am del dia 04 de setiembre del 2024; en la oficina
de abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huarocondo, sito en la plaza de armas S/N Huarocondo - Anta —
Cusco, se reunieron los miembros del comité de seleccion, conformado por el titular Presidente EDDER CRISTHIAN
GUTIERREZ con DNI N° 46958486 (O.E.C), Titular Miembro 1 WALTER OJEDA AZURIN con DNI N° 23940007
(AREA USUARIA), Titular Miembro 2 ANTONIO MAURICIO DURAN MEDRANO con DNI N° 23834262
(INSPECTOR); con la finalidad de llevar a cabo el procedimiento de seleccion AS-SM-7-2024-MDH/A-CS-1.

A continuacion, se deja constancia que en fecha 12/08/2024 se ha cumplido con registrar en el sistema electrénico de
Contrataciones del estado (SEACE) segun lo establece el art. 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, todos los datos relativos al desarrollo de este procedimiento. El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento
al art. 89° del RLCE y se desarrolla de la siguiente manera;

PRIMERO: Se verifico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE el registro de participantes,
los mismos que se detallan en el cuadro adjunto:
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1 10749155111 CRUZ VARGAS JULIO 22/08/7024  207:51 10749155111 22/08/2024 23:29:15 Enviado Valido
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20610547134 CORPORACION VERANDEZ S.A.C. 22/08/2024 234346 20610547134 22/08/2024 23:43:54  Eoviado valido “g
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TERCERO: Que, segin lo indicado en el articulo 73 del reglamento de la Ley de contrataciones, se procede a verificar
las ofertas de los postores que han presentado la documentacion requerida en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, se realiza la apertura electronica de las ofertas, el comité de seleccion, verifica Ia
presentacion de los documentos requeridos como documentacion minima obligatoria.

TERCERO: Que, segun lo indicado en el articulo 73 del reglamento de Ia Ley de contrataciones, se procede a verificar
las ofertas de los postores que han presentado la documentacion requerida en las bases integradas del presente




procedimiento de seleccion, se realiza la apertura electrénica de las ofertas, el comité¢ de seleccion, verifica la
presentacion de los documentos requeridos como documentacién minima obligatoria.

Dado que se ha convocado 1 item, se procede a verificar las propuestas de los postores que hayan postulado para
dicho item.

ITEM 1: CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y
VIDRIO TEMPLADO, MAMPARAS CON SISTEMAS PROYECTANTES Y VENTANAS DE ATENCION INCLUYE
MATERIALES A TODO COSTO (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS) PARA LA META
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVI-CIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,
DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO" CON CUI: 2271151
N° | DOCUMENTOS = PARA LA | CRUZVARGAS | CORPORACION |  VIDRIOALUMINIOS DEL
ADMISION DE LA OFERTA Jutio VERANDEZ | SUR EMPRESA INDIVIDUAL

SAC. DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

1 Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)

INVERSIONES INVERSIONES
EDY'MAG E..R.L. SILVERCRETE E.LR.L.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

2 Documento  que  acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe la
oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del

Regl ). (Anexo N° 2)

4 ! Declaracién jurada de cumplimiento I CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo Il de la presente seccion.

(Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de

entrega. {Anexo N° 4)

6 DECLARACION JURADA indicando NO PRESENTA
la marca y procedencia del bien
ofertado para la verificacion del
cumplimiento de las especificaciones
técnicas de acuerdo al capitulo Hll de
las bases y realizar un cuadro
comparativo del bien ofertado
conforme a las Especificaciones
Tecnicas.

7 FORMATO 1 *HOJA  DE CUMPLE CUMPLE

PRESENTACION DEL PRODUCTO”

el postor debers de adjuntar el

formato 1 como  documento
obligatorio.

Certificado de calidad el contratista NO CUMPLE NO NO NO

debera presentar al momento de la PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

entrega del producto el certificado, | (algin  documento (algn  documento  que (algin  documento | (algin  documento que
por parte de la empresa ejecutorala | que garantice que garantice que presentara al | que garantice que | garantice que presentara al
calidad de los bienes a utilizar al presentara al momento de la entrega del | presentara al | momento de la entrega del
momento de la entrega de los | momento de Ia producto el certificado, por | momento de Ia producto el certificado, por
materiales entrega del producto parte de la empresa ejecutora entrega def producto | parte de la empresa

i el certificado, por la calidad de los bienes a | el certificado, por | ejecutora la calidad de los

:E" parte de la empresa utiizar al momento de la | parte de la empresa | bienes a utiizar al

‘i\;‘ ejecutora la calidad entrega de los materiales ejecutora la calidad | momento de la entrega de

o de los bienes a de los bienes a | los materiales

utilizar al momento utilizar al momento

de la entrega de los de la entrega de los

9 Promesa de consorcio con firmas NO NO NO NO NO CORRESPONDE
legalizadas, de ser el caso, en la que CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.
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*  Revisadala documentacion de presentacién obligatoria de acuerdo al capitulo I de los documentos para la admision de
la oferta; la propuesta presentada por el postor CRUZ VARGAS JULIO, no cumple con los documentos solicitados, por
lo que se da por NO ADMITIDA la propuesta.

¢ Revisadala documentacion de presentacién obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los documentos para la admisién de
la oferta; la propuesta presentada por el postor CORPORACION VERANDEZ S.A.C., cumple con los documentos
solicitados, por lo que se da por ADMITIDA la propuesta.

*  Revisadala documentacion de presentacién obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los documentos para la admisién de
la oferta; la propuesta presentada por el postor VIDRIOALUMINIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, no cumple con los documentos solicitados, por lo que se da por NO ADMITIDA la
propuesta.




Revisada la documentacién de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los documentos para la admision de

L]
la oferta; la propuesta presentada por el postor INVERSIONES EDY'MAG E.LR.L., no cumple con los documentos
que se da por NO ADMITIDA la propuesta.

solicitados, por lo

Revisada la documentacién de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los documentos para la admisién de

[ ]
la oferta; la propuesta presentada por el postor INVERSIONES SILVERCRETE E.I.R.L., no cumple con los documentos
por lo que se da por NO ADMITIDA la propuesta.

solicitados,

CUARTO: Acto seguido, las propuesta admitida que pasa a la etapa de evaluacion es:

ITEM 1: CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y
VIDRIO TEMPLADO, MAMPARAS CON SISTEMAS PROYECTANTES Y VENTANAS DE ATENCION INCLUYE
MATERIALES A TODO COSTO (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS) PARA LA META
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVI-CIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,

DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO" CON CUI: 2271151

Ne 7 POSTOR / PARTICIPANTE ESTADO
17 CRUZ VARGAS JULIO NO ADMITIDO
2 CORPORACION VERANDEZ S.A.C. ADMITIDO
3  VIDRIOALUMINIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE NO ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 | INVERSIONES EDY'MAGE.IR.L. NO ADMITIDO
5 | INVERSIONES SILVERCRETE E.IR.L. NO ADMITIDO

En ese sentido, se procede a evaluar las ofertas admitidas aplicando los factores de evaluacion establecidos en las

bases integradas:

iTEM 1: CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y
VIDRIO TEMPLADO, MAMPARAS CON SISTEMAS PROYECTANTES Y VENTANAS DE ATENCION INCLUYE
MATERIALES A TODO COSTO (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS) PARA LA META

£Z2 s ©
22 1£2 "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
2%\| ff=8 HUAROCONDO, RED DE SERVI-CIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,
ER | -;‘Jg DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO" CON CUI: 2271151
= 25
2 7‘” A. CORPORACION VERANDEZ S.AC.
=
N EVALUACION DE OFERTAS ]
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ]
8 N° | POSTOR/PARTICIPANTE | PRECIO DE LA OFERTQ
g i 1 CORPORACION VERANDEZ SA.C. | S/.109,000.00
g i N° FACTORES DE EVALUACION [ MONTO OFERTADO §. PUNTOS
x ¥ [A [ Preco { 109,000.00 80
g ) Plazo de entrega 30 dias calendarios 20
]
g PUNTAJE TOTAL | 100 #
Bonificacion (5%) — REMYPE 5
PUNTAJE FINAL 105 |

st MUNIC)

ITEM 1: CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y
VIDRIO TEMPLADO, MAMPARAS CON SISTEMAS PROYECTANTES Y VENTANAS DE ATENCION INCLUYE
MATERIALES A TODO COSTO (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS) PARA LA META
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVI-CIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,

DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO" CON CUI: 2271151

POSTOR / PARTICIPANTE ORDEN DE PRELACIOﬂ

NO
L1 CORPORACION VERANDEZ S.A.C. PRIMER LUGAR




QUINTO: Acto seguido, se continiia con el proceso de calificacion, verificando la documentacion presentada y
solicitada en los requisitos de calificacion. Aplicada al postor que obtuvo el primer lugar lugar.

ITEM 1: CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y
VIDRIO TEMPLADO, MAMPARAS CON SISTEMAS PROYECTANTES Y VENTANAS DE ATENCION INCLUYE
MATERIALES A TODO COSTO (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS) PARA LA META
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVI-CIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,
DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO" CON CUI: 2271151

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CORPORACION 1
VERANDEZ S.AC.
Requisitos:
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (Cuatrocientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. ACREDITA

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro ¥ pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con 00/100 soles), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los sigui VENTA O INSTALACION DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y VIDRIO TEMPLADO, MAMPARAS.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya ¢ ion se acredite de | y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago12 correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

SEXTO:

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de oferta
y calificacion de acuerdo con el analisis efectuado y plasmado en los cuadros adjuntos que forman parte del acta.

LN POSTOR / PARTICIPANTE l ESTADO
| 1| CORPORACION VERANDEZ S.A.C. ) CALIFICA

SEPTIMO: BUENA PRO.

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados obtenidos en las etapas de
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION, para la CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO Y VIDRIO TEMPLADO, MAMPARAS CON SISTEMAS PROYECTANTES
Y VENTANAS DE ATENCION INCLUYE MATERIALES A TODO COSTO (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS
Y PLANOS) PARA LA META "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVI-CIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA,
DIRESA CUSCO, DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCQ" CON CU!: 2271151, en concordancia al Art.
N°76 del RLCE, otorgando la Buena Pro al postor: CORPORACION VERANDEZ S.A.C. con RUC N° 20610547134,
por el monto de SI. 109,000.00 (ciento nueve mil con 00/100 soles).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de
conformidad, siendo las 16:00 horas del dia 04 de setiembre del afio 2024, se autoriza la publicacion de la presente
en la platafoma del SEACE.

Y. ,MMPOAUDAD DISTRITAL DE HUAROCONDO
8 [/ [,00]ed” )
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EDDER ISH—%ANGUTIERREZ LR == N TARRICIO-BER
QUISPE OQZ, sUPHAETRA l;!t';‘ ;
: ?PS§58486 fo 1 DNI N° 23834262
PRESIDENTE TITULAR Titular Miembro 2




